

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta.

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Ainonen, M., Jussila, M., Kankaanpää, K. & Marttala, T. 2021. Edistetään osuuskuntaosaamista. Lapin Kansa 14.6.2021, 34.



Edistetään osuuskuntaosaamista

Osuuskunnat ovat itsenäisiä yhteisöjä, joiden toiminta perustuu yhteiseen omistukseen ja demokraattiseen hallintoon. Euroopassa ne muodostavat merkittävän talouden osan. Osuuskuntien työllistävä vaikutus on suuri. Niillä on tärkeä rooli taloudellisen ja sosiaalisen kehityksen edistämiseksi. EU:n tavoitteena onkin edistää osuuskuntatoimintaa muun muassa lainsäädännöllä.

Lapin ammattikorkeakoulu on osatoimijana Horizon 2020-ohjelmasta rahoitetussa hankkeessa Cooperative Campus. Sen tarkoituksena on löytää keinoja nuor-

isotyöttömyyden lieventämiseen EU:ssa osuuskuntamuotoista yrittäjätoimintaa aktivoimalla. Hankkeeseen osallistuvat Suomi, Ruotsi, Espanja ja Slovenia kehittävät yhteistä valmennusmallia 18-29-vuotiaille edistääkseen osuuskuntamuotoista liiketoimintaa. Nuoret voivat kokeilla liikeideansa pohjalta osuuskuntayrittäjyyttä käytännössä.

Hankkeen alussa eri maiden toimijat analysoivat osuuskuntaopintojen tilannetta omissa maissa. Selvityksen perusteella Espanjassa osuuskuntaopintojen tarjonta on runsainta ja Ruotsissa ja Sloveniassa vähäisintä. Suomessa

osuuskuntaan liittyvää koulutus- ja valmennustarjontaa on runsaasti.

Lapin ammattiopistot ja ammattikorkeakoulu tarjoavat opiskelijoille mahdollisuutta kokeilla työntekijänä toimimista oppilaitososuuskunnissa. Hankkeen näkökulmasta oli perusteltua rakentaa opiskelijoilla opiskelupaketti, jossa yhdistyvät käytäntö ja teoreettinen osaaminen. Opiskelupaketin rakentamisessa tehtiin yhteistyötä Lappian opiskelijaosuuskunnan Tekevä Lappia ja Kemin osaajien osuuskunnan kanssa.

Lapin ammattikorkeakoulussa suunniteltiin viiden opintopisteen opintokokonaisuus osuus-

kuntaopinnoista. Opinnot muodostuvat yhteisötalouden, kestävän kehityksen, osuuskuntatoiminnan, liiketoimintataitojen ja liiketoimintasuunnitelmaosamisen perusteista sekä käytännön harjoittelusta osuuskunnassa. Opinnot toteutettiin verkkoopintoina. Lapin ammattikorkeakoulun opiskelija Alvar Immonen kehitti liikeidean liittyen sosiaalisen median markkinointiin, Oona Turusen liikeidea oli itse tehtyjen lastenvaatteiden myyminen. Näitä liikeideoita opiskelijat myös toteuttivat osuuskunnassa.

Cooperative Campus-hankkeessa mukana olevien Lapin amat-

tikorkeakoulun toimijoiden keskuudessa heräsi ajatus oppilaitososuuskunnan perustamisesta Lapin ammattikorkeakouluun. Tähän liittyen tehdään selvitystyötä. Osuuskunta tarjoaisi mahdollisuuksia erilaisten opintojen toteuttamiselle osuuskuntaympäristössä ja opiskelijoiden omien yritysideoiden kokeiluja ohjatusti.

MARTTI AINONEN

lehtori

MARJO JUSSILA

projektipäällikkö

KATJA KANKAANPÄÄ

lehtori

TIMO MARTTALA

lehtori, Lapin ammattikorkeakoulu